CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
Rua São Francisco, 75 – Centro – Jundiaí do Sul – Estado do Paraná.

Fone: (43) 3626-1558 - CEP: 86.470.000

EDITAL 06/2023

A Comissão Eleitoral, nomeada pela Resolução CMDCA nº 08/2023, de 14 de março de 2023, no uso
das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 358 de 26/08/2010; Lei Municipal nº 567 de
24/06/2019 e Lei Municipal nº 568 de 24/06/2019, sem prejuízo às demais legislações vigentes,

RESOLVE:

Art. 1º - Publicar o gabarito provisório referente à aplicação de provas quanto a Avaliação Escrita e Prova
Prática:

Art. 2º - Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Eleitoral, cabendo recurso ao CMDCA.

Jundiaí do Sul, 24 de abril de 2023.

ALFLÁVIA CRISTINA LEITE DA SILVA
Coordenadora da Comissão Organizadora

do Processo de Eleição Suplementar
Resolução CMDCA 08/2023

QUESTÃO A B C D

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

6
FOLHA EXTRA Terça-feira, 25 de abril de 2023 - Edição 2913Editais

JUNDIAÍ DO SUL

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
Rua São Francisco, 75 – Centro – Jundiaí do Sul –
Estado do Paraná.
Fone: (43) 3626-1558 - CEP: 86.470.000
 EDITAL 06/2023
A Comissão Eleitoral, nomeada pela Resolução CM-
DCA nº 08/2023, de 14 de março de 2023, no uso das
atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 358
de 26/08/2010; Lei Municipal nº 567 de 24/06/2019
e Lei Municipal nº 568 de 24/06/2019, sem prejuízo
às demais legislações vigentes,
RESOLVE:
Art. 1º - Publicar o gabarito provisório referente à
aplicação de provas quanto a Avaliação Escrita e
Prova Prática:

QUESTÃO A B C D
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

Art. 2º - Os casos omissos serão resolvidos pela
Comissão Eleitoral, cabendo recurso ao CMDCA.
Jundiaí do Sul, 24 de abril de 2023.
ALFLÁVIA CRISTINA LEITE DA SILVA
Coordenadora da Comissão Organizadora
do Processo de Eleição Suplementar
Resolução CMDCA 08/2023

SALTO DO ITARARÉ

  PPooddeerr  LLeeggiissllaattiivvoo  ddee  SSaallttoo  ddoo  IIttaarraarréé
 CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ““VVeerreeaaddoorr  RRoobbeerrttoo  JJoosséé  ddee  SSeennee””

Rua. Eduardo Bertoni Junior, 961 – Salto do Itararé, Estado do Paraná.

CEP: 84.945-000 – Fone: (43) 35791475 – CNPJ: 77.780.229/0001-10

Extrato de Termo Aditivo 01/2023.

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato n.º 07/2021 - Pregão Presencial n.º 01/2021.
Contratante: Câmara Municipal de Salto do Itararé – Pr.
Contratada: Gustavo Queiroz de Sene – ME (CNPJ: 17.366.764/0001-06)
Período: 01/05/2021 a 31/12/2024.
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecer mediante locação, licença de uso,
suporte técnico e manutenção, aquisição de banco de dados, sistemas de contabilidade publica,
compras licitações e contratos, patrimônio, folha de pagamento, tesouraria, recursos humanos, frotas,
portal de transparência, obras, aplicativo de atendimento mobile, e-social, portal de monitoramento de
documentos fiscais, bem como auxilio e acompanhamento mensal na manutenção, importação e
alimentação de arquivos textos, interpretação de erros, fechamento das informações pertinentes às
prestações de contas junto ao TCE-PR através do SIM-AM, SIM-AP e PCA, que atenda as
especificações técnicas, os quantitativos e serviços técnicos correlatos descritos no edital PP nº
01/2021.
Valor: R$: 5.031,74 (cinco mil e trinta e um reais e setenta e quatro centavos) mensais.
Dotação Orçamentária: 01.00.01.01.01.031.0001.2.000.3.3.90.40.00.00
Data da Assinatura: 24/04/2023.

  PPooddeerr  LLeeggiissllaattiivvoo  ddee  SSaallttoo  ddoo  IIttaarraarréé
 CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ““VVeerreeaaddoorr  RRoobbeerrttoo  JJoosséé  ddee  SSeennee””

Rua. Eduardo Bertoni Junior, 961 – Salto do Itararé, Estado do Paraná.

CEP: 84.945-000 – Fone: (43) 35791475 – CNPJ: 77.780.229/0001-10

Extrato de Termo Aditivo 01/2023.

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato n.º 07/2021 - Pregão Presencial n.º 01/2021.
Contratante: Câmara Municipal de Salto do Itararé – Pr.
Contratada: Gustavo Queiroz de Sene – ME (CNPJ: 17.366.764/0001-06)
Período: 01/05/2021 a 31/12/2024.
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecer mediante locação, licença de uso,
suporte técnico e manutenção, aquisição de banco de dados, sistemas de contabilidade publica,
compras licitações e contratos, patrimônio, folha de pagamento, tesouraria, recursos humanos, frotas,
portal de transparência, obras, aplicativo de atendimento mobile, e-social, portal de monitoramento de
documentos fiscais, bem como auxilio e acompanhamento mensal na manutenção, importação e
alimentação de arquivos textos, interpretação de erros, fechamento das informações pertinentes às
prestações de contas junto ao TCE-PR através do SIM-AM, SIM-AP e PCA, que atenda as
especificações técnicas, os quantitativos e serviços técnicos correlatos descritos no edital PP nº
01/2021.
Valor: R$: 5.031,74 (cinco mil e trinta e um reais e setenta e quatro centavos) mensais.
Dotação Orçamentária: 01.00.01.01.01.031.0001.2.000.3.3.90.40.00.00
Data da Assinatura: 24/04/2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE SALTO DO ITARARÉ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 19-2023

Tendo em vista as manifestações e atos preceden-
tes, face aos autos do presente Processo Licitatório,
referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 19-2023, a
que trata de AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA A
OFICINA DE ARTES MARCIAIS SCFV, HOMOLOGO
o procedimento licitatório, com fundamento no Inciso
VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93.

Salto do Itararé/PR, 18 de abril de 2023.

PAULO SÉRGIO FRAGOSO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

WENCESLAU BRAZ

TERMO DE HABILITAÇÃO
Tomada de Preço nº 04/2023 - Processo admi-
nistrativo nº 25/2023

OBJETO: “A contratação de empresa especia-
lizada para a Construção de Quadra Sintética,
conforme Plano de Ação n.° 09032021-011254,
através da Secretaria Municipal de Esportes”

O Presidente da Comissão Permanente de
Licitação do Município de Wenceslau Braz-PR,

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Tomada de Preço nº 04/2023 - Processo adminis-
trativo nº 25/2023
OBJETO: “A contratação de empresa especia-
lizada para a Construção de Quadra Sintética,

no uso de suas atribuições legais, comunica
aos interessados no fornecimento do objeto
do Tomada de Preço nº 04/2023, que após a
análise e verificação das propostas e documen-
tação apresentada pelas proponentes, decidiu
habilitar a seguinte proponente:

Fica habilitada a empresa FERNANDA MOTA
TORRES - ME – CNPJ: 28.044.340/0001-33,
e adjudicado o objeto da presente licitação nos
itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11,
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24,
25, 26, 27 e 28 pelo MENOR PREÇO GLOBAL,
no valor total de R$ 453.419,65 (quatrocentos e
cinquenta e três mil e quatrocentos e dezenove
reais e sessenta e cinco centavos).

Wenceslau Braz - PR, 20 de abril de 2023.

Mateus Moreton
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

WENCESLAU BRAZ

conforme Plano de Ação n.° 09032021-011254,
através da Secretaria Municipal de Esportes”.
Face ao contido no Parecer do Departamento
Jurídico, o Excelentíssimo Senhor Atahyde Fer-
reira dos Santos Junior, Prefeito do Município
de Wenceslau Braz, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, especificamente
pelo contido na Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, torna público para todos os efeitos
e fins legais, principalmente para intimação das
partes, terceiras e eventuais interessados, que
HOMOLOGA o presente procedimento licitató-
rio, para o fim de adjudicar seu objeto a empresa:

FERNANDA MOTA TORRES - ME – CNPJ:
28.044.340/0001-33, com o valor total de R$
453.419,65 (quatrocentos e cinquenta e três mil
e quatrocentos e dezenove reais e sessenta e
cinco centavos).

Wenceslau Braz - PR, 20 de abril de 2023.

Atahyde Ferreira dos Santos Junior
Prefeito